Câmara Municipal de Pato Bragado
              Estado do Paraná

______________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 006/2024.
Ementa: Solicita colocação de semáforo e de travessia elevada na

Avenida Willy Barth.

 Senhor Presidente:

                         Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando que

interceda junto ao órgão competente, visando colocação com urgência de

um semáforo entre as Avenidas Willy Barth e Continental, e colocação de

uma travessia elevada entre a Lanchonete La Bella e o Supermercado

Rainha.

                         Nos locais citados, inúmeros acidentes já ocorreram

inclusive com mortes, o pedido é recorrente, e para evitar maiores

transtornos e mais acidentes é que requeiro está providência que vai ao

encontro dos anseios da população Bragadense.

                                 Nestes Termos,

                                 Pede Deferimento

                                 Sala de Sessões, 03 de junho de 2024.

Ademir Marcelo Kochenborger

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/